
  
 

_________________________________________________________________________________ 
AGESAN – RS  

CNPJ: 32.466.876/0001-14 
Avenida Guilherme Schell, 5626 – Sala 201, Centro - Canoas/RS – CEP: 92310-000 

e-mail: agesan.rs@gmail.com 

 
PORTARIA Nº 002/2023 

     
 

“ ADMITE AGENTE ADMINISTRATIVO  
NA AGESAN-RS” 

 
 

 
PEDRO LUIZ RIPPEL, presidente da Agência Reguladora Intermunicipal – Agesan-

RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, 

 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º - Admite, por aprovação em 3º lugar no Concurso Público - 

Edital 01/2022, a contar de 13/02/2023, Vinicius de Oliveira Niary, inscrito no CPF 

sob o n.º 032.795.780-86, do Emprego de Agente Administrativo, junto à Agência 

Reguladora Intermunicipal de Saneamento (AGESAN-RS), sendo sua escolha de 

lotação, por ordem de classificação, o escritório PORTO ALEGRE. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

  

PORTO ALEGRE, 10 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

 
 

PEDRO LUIZ RIPPEL 
PRESIDENTE  

 


